
 1 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “Enrico Mestica”  CINGOLI 

 

 
Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC) 

Tel. 0733602314 – 0733602993  Sito: 
www.comprensivocingoli.edu.it 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: 
mcic811009@pec.istruzione.it  - 

C.F.:80006120432 – cod. mecc.: MCIC811009 - cod. univ.: 
UFAK88 

 
 
 

 
 
Prot. vedi segnatura         lì, vedi segnatura 
 
Oggetto:  Determina a contrarre per l’affidamento diretto della fornitura di materiale per 
l’igiene degli ambienti  e presidi per la sicurezza dei lavoratori  c/o questa Istituzione scolastica , ai 
sensi dell’art. 58, comma 4, lettera b), L. 106/2021, c.d. “Decreto Sostegni bis” – CIG ZB73395F3D 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTA La nota ministeriale n. 907 del 24/08/2021, di assegnazione della risorsa 
finanziaria ex art. 58, comma 4 del D.L. 73/2021, c.d. Decreto Sostegni bis-  
lett. b) delle istruzioni operative dispositivi di protezione e materiali per 
l’igiene individuale e degli ambienti, nonché di ogni altro materiale, anche di 
consumo, il cui impiego sia riconducibile all’emergenza epidemiologica da 
COVID-19 sulla base delle effettive necessità della singola istituzione 
scolastica (…materiale di consumo); 

CONSTATATA  l’esigenza di procedere all’acquisto per la fornitura di cui all’oggetto, per 
garantire l’impiego delle cassette di pronto soccorso collocate in tutti i plessi 
e la sicurezza dei lavoratori che operano a diversi livelli per questa istituzione 
scolastica; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA



 2 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto nella seduta n.22 del 20/05/21 p. 2 di 
variazione per  entrate finalizzate assegnate con il c.d. “decreto sostegni bis”;  

VISTO   il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 
VERIFICATA la copertura finanziaria  dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 
CONSIDERATO  che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” 

alcuna Convenzione o Accordo Quadro Consip in relazione all’oggetto della 
presente fornitura; 

VISTO l’art. 32, comma 2 del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 così modificato dall'art. 
1, comma 20, lettera f), della legge n. 55 del 2019; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di 
affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) - 
D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art.36, comma 2, lett.a del 
D.lgs.50/2016 (quindi senza alcun vicolo di metodologie formali e stringenti), 
lo strumento per interagire con l’operatore economico possa essere 
individuato dal RUP secondo “le modalità ritenute più opportune per 
l’immediatezza, la semplificazione e l’ottimizzazione della procedura”; 

RITENUTO la fornitura di cui all’oggetto, per un importo pari a € 770,07 iva esclusa, 
rispondente all’interesse pubblico che la stazione appaltante deve soddisfare e 
ritenuto il prezzo congruo rispetto alla qualità della prestazione; 

TENUTO CONTO che il Durc  risulta regolare; 
 

 
DETERMINA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 Di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D.lgs.18 aprile 2016 
n.50 e s.m.i., ad affidare la fornitura oggetto della presente all’operatore economico DI.MAS, 
tramite B.O.. 
Art. 3 Il CIG dovrà essere presente in ogni fase della procedura 
Art. 3 Di autorizzare la spesa di € 770,07+ IVA € 120,99 da imputare nel Programma Annuale e. f. 
corrente, all’Aggr. A.1.3. – FUNZ. GENER. E DECORO DELLA SCUOLA- Risorse ex art. 58, 
co.4, D.L. 73/2021- let.b) cd. Decreto Sostegni bis; 
Art. 4 La fornitura oggetto della presente dovrà essere resa entro e non oltre 30 (trenta) giorni 
lavorativi. 
Art. 5 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 
1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico TARASCIO EMANUELA. 
Art. 6 La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 

IL Responsabile Unico del Procedimento 
F.to Digitalmente dal 
DIRIGENTE SCOLASTICO 

         TARASCIO EMANUELA 
 
 

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA


		2021-10-25T14:39:55+0200
	TARASCIO EMANUELA




